
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 25. května 2020 č. 575 

 
 

Statut 
vládního zmocněnce pro vědu a výzkum 

ve zdravotnictví 
 

Článek 1  

Základní ustanovení 

 

1) Vládní zmocněnec pro vědu a výzkum ve zdravotnictví (dále jen „zmocněnec“) 

předkládá Národní koncepci zdravotnického výzkumu a koordinuje aktivity v oblasti 

vědy a výzkumu v oblasti zdravotnictví v České republice. 

2) Tímto statutem se řídí činnost zmocněnce. 

 

 

Článek 2  

Postavení zmocněnce 

 

1) Zmocněnec je poradním orgánem vlády. 

2) Zmocněnce jmenuje a odvolává vláda na návrh předsedy vlády. 

3) Zmocněnec je zařazen do organizační struktury Úřadu vlády. 

 

 

Článek 3  

Působnost zmocněnce 

 

1) V souladu s jednacím řádem vlády se zmocněnec může účastnit jako spolupředkladatel 

materiálu jednání vlády k materiálům, které se týkají problematiky zdravotnické vědy 

a výzkumu. Jednání vlády k vybranému bodu programu se může též účastnit v 

případě, bude-li to považovat příslušný člen vlády za žádoucí; tuto záležitost při 

zahájení projednávání příslušného bodu programu oznámí předsedajícímu schůze 

vlády, který si vyžádá souhlas vlády. 

2) Zmocněnec zpracovává připomínky k materiálům a návrhům zpracovávaným a 

předkládaným pro jednání vlády, které se týkají vědy a výzkumu ve zdravotnictví.  

3) Zmocněnec spolupracuje s Agenturou pro zdravotnický výzkum. 

4) Zmocněnec monitoruje aktivity GA a TAČR z hlediska možného zapojení 

zdravotnických subjektů do výzkumných projektů a programů. 

5) Zmocněnec koordinuje institucionální podporu oprávněným zdravotnickým zařízením. 

6) V souladu s usneseními vlády se zmocněnec účastní jednání, týkajících se řešení 

zásadních koncepčních úkolů v oblasti vědy a výzkumu ve zdravotnictví ve vztahu k 

příslušným ministerstvům a dalším ústředním orgánům státní správy. 

7) V souladu s usneseními vlády zmocněnec vede evidenci excelentních tuzemských 

projektů a institucí. 

8) Zmocněnec spolupracuje s příslušnými členy vlády, vedoucími dalších ústředních 

orgánů státní správy při plnění úkolů, které mu byly uloženy usneseními vlády.  



9) Zmocněnec předkládá vládě, pravidelné roční informace o své činnosti a plnění úkolů 

uložených mu usneseními vlády. 

10) Na základě usnesení vlády pracuje zmocněnec v Radě pro výzkum, vývoj a inovace, 

meziresortních komisích a dalších orgánech, zřízených ke koordinaci vědy a výzkumu. 

11) Zmocněnec analyzuje účast možnosti zapojení České republiky a jednotlivých 

národních subjektů do Evropských a světových projektů a dotačních titulů.   

12) Zmocněnec spolupracuje se zahraničními institucemi zabývajícími se problematikou 

zdravotnického vědy a výzkumu. 

13) Zmocněnec spolupracuje s orgány státní správy a příslušnými institucemi i v oblasti 

financování vědy a výzkumu. 

14) Zmocněnec plní další úkoly uložené mu vládou. 

 
Článek 4  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny a doplnění tohoto statutu schvaluje vláda. 

2. Tento statut je přístupný veřejnosti na internetových stránkách a v sídle 

Úřadu vlády České republiky. Na internetových stránkách se zveřejňuje jeho 

úplné znění. 

3. Tento statut nabývá účinnosti dnem 1. června 2020. 

 

 

 


